Os membros do Conselho Deliberativo da Santa Casa de Misericórdia de Jales, 

no exercício de suas funções legais e estatuárias, tendo examinado as contas e documentos 

fiscais do exercício de 2025, relativo ao Convênio 000913/2025, no valor de R$ 500.000,00 

(Quinhentos Mil Reais), estando com saldo R$25.188,30 (Vinte Cinco Mil, Cento e Oitenta e 

Oito Reais e Trinta Centavos), referente juros de rendimentos de aplicação, totalizando o valor 

de R$ 525.188,30 (Quinhentos e Vinte e Cinco Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais e Trinta 

Centavos), ATESTAM a sua exata  aplicação no valor de R$ 209.113,32 (Duzentos e Nove Mil, 

Cento e Treze Reais e Trinta e Dois Centavos), sendo o mesmo utilizado para Custeio Material 

de Consumo e Prestação de Serviço de  acordo com o Plano de Trabalho.                                       

Jales (SP), 14 de janeiro de 2026.